CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 796/2018

Reprogramação do semáforo do cruzamento
da  Avenida  Maripá  com  a  Rua  Capitão
Leônidas Marques.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  efetuado
reprogramação do semáforo do cruzamento da Avenida Maripá com a Rua Capitão
Leônidas Marques.

Atualmente os semáforos da Avenida Maripá, abrem ao mesmo tempo,
nos dois sentidos da via. Deste modo, quem tenta fazer a conversão à esquerda
para  Rua  Capitão  Leônidas  Marques,  acaba  ficando  no  meio  da  pista,
principalmente nos horários de fluxo intenso, trazendo assim sérios transtornos o
que pode causar graves acidentes.

Diante  do  exposto,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o
Poder  Executivo  Municipal  tome as  devidas  providências  no  sentido  de  sanar  o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 12 de Setembro de 2018.

                                LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br